



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG**

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG  
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

## **VENCEDORES**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022 / 2019.**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007 / 2019.**

<b>Item</b>	<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>	<b>Marca</b>
1	Achocolatado diet, pacote com 210 gr	Unid.	30	15,80	474,00	Lucilia	GOLD
2	Achocolatado, pacote com 400 gr	Unid.	450	3,15	1.417,50	MOEMA	SHOWCAU
003	Açúcar cristal, pct com 5 kg	Unid.	600	9,80	5.880,00	Lucilia	DELTA
004	Açúcar refinado, pct de 01 kg	Unid.	200	3,20	640,00	Lucilia	GUARANI
005	Adoçante Diet c/ Stevia 80 ML	Unid.	80	6,85	548,00	Lucilia	ASSUGRIN
006	Água natural galão de 20 ltrs.	Unid.	400	9,50	3.800,00	MIGUEL	POUSO ALTO
007	Água sem gás, garrafa de plástico de 500 ml	Unid.	900	1,40	1.260,00	Lucilia	P. QUATRO
008	Amendoim torrado e moído, pacote com 500 gr	Unid.	100	5,65	565,00	DIMPEL	PACHA
009	Amido de Milho (tipo Maisena) 500 gr	Unid.	100	4,10	410,00	DIMPEL	PACHA
010	Arroz Tipo 1, pacote com 5 kg.	Unid.	420	13,65	5.733,00	MOEMA	TATHIANA
011	Atum lata 170 grs.	Unid.	200	5,60	1.120,00	Lucilia	FALINI
012	Azeitona (vidro) 200 grs	Unid.	200	5,45	1.090,00	MOEMA	LOLITA
013	Barra de chocolate (meio amargo, branco, ao leite ), barra de 1 kg	Unid.	200	20,50	4.100,00	Lucilia	HARALD



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG**

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG  
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

014	Batata Palha, pacote de 500 gr	Unid.	300	7,70	2.310,00	MOEMA	BELLA PALHA
15	Biscoito de leite – pct de 400 gr	Unid.	600	3,50	2.100,00	Lucilia	VILMA
016	Biscoito de polvilho pct de 250 grs	Unid.	400	3,00	1.200,00	MIGUEL	PANIF. SILVA
017	Bolacha Salgada tipo Cracker, pct com 400 gr.	Unid.	600	3,50	2.100,00	Lucilia	VILMA
018	Bolacha Tipo Rosquinha, pacote com 400 gr	Unid.	600	4,30	2.580,00	MOEMA	TRIUNFO
019	Bolo confeitado ( a forma)	Unid.	200	40,00	8.000,00	CLEITON	PANIF. S. BENEDITO
020	Bolo de aipim	Unid.	120	5,90	708,00	MIGUEL	PANIF. SILVA
021	Bolo sabores	Unid.	200	5,50	1.100,00	CLEITON	PANIF. S. BENEDITO
022	Bombom sonho de valsa, cx de 1kg	Cx	50	34,00	1.700,00	Lucilia	LACTA
023	Caixa de bombom 400 grs	Unid.	400	11,35	4.540,00	DIMPEL	GAROTO
024	Caixa de bombom, cx com 20 unidades	Unid.	400	4,80	1.920,00	Lucilia	BIS
025	Caldo de galinha e carne 57 grs	Unid.	120	1,58	189,60	DIMPEL	APTI
026	Canela em pó pct 20 grs	Unid.	120	3,45	414,00	DIMPEL	PIRATA
027	Canjica Branca, pacote de 500 gr	Unid.	160	2,48	396,80	DIMPEL	PACHA
028	Canjiquinha Amarela, pacote de 500 gr	Unid.	200	1,60	320,00	DIMPEL	PACHA
029	Carne Bovina em cubos (Acém)	Kg	600	15,80	9.480,00	LEONEL	A. SOARES
30	Carne Bovina Moída (Acém)	Kg				LEONEL	A. SOARES



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG**

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG  
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

			600	15,90	9.540,00		
031	Carne Seca, pacote de 500 gr. ( á vácuo)	Unid.	100	16,60	1.660,00	DIMPEL	CAMBUI
032	Carne suína com osso, pernil trazeiro	Kg	300	13,70	4.110,00	LEONEL	F. S. GABRIEL
033	Carne suína sem osso, pernil trazeiro	Kg	300	11,90	3.570,00	Lucilia	ZANETE
034	Chás ( sabores) cx com 10 saches	Unid.	200	3,95	790,00	Lucilia	DA CHINA
035	Coco Ralado, pacote de 100 gr	Unid.	300	3,40	1.020,00	MOEMA	PACHA
036	Creme de Leite, caixinha de 200 gr	Unid.	250	2,80	700,00	Lucilia	JUSSARA
037	Ervilha - lata 200grs	Unid.	300	1,88	564,00	DIMPEL	MINAS MAIS
038	Extrato de Tomate, sache com 340 gr	Pct	300	2,40	720,00	MOEMA	FUGINI
039	Farinha de Milho (Branca)	Kg	100	7,70	770,00	MOEMA	SÃO LOURENÇO
040	Farinha de Trigo com Fermento	Kg	200	3,92	784,00	DIMPEL	ROSA BRANCA
041	Farinha de trigo sem fermento	Kg	200	3,65	730,00	DIMPEL	ANIELA
042	Farinha Lactéa, saches com 210 gr	Unid.	150	6,50	975,00	Lucilia	NUTRIBOM
043	Feijão Tipo 1 (Carioca)	Kg	700	6,79	4.753,00	DIMPEL	PACHA
044	Feijão Tipo 1 (Preto)	Kg	350	6,39	2.236,50	DIMPEL	PACHA
045	Fermento em pó – 100 gr	Unid.	120	3,10	372,00	Lucilia	PO ROYAL
046	Fubá Amarelo	Kg	100	2,35	235,00	DIMPEL	PACHA



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG**

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG  
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

047	Gelatina (sabores) – 30 gr	Unid.	700	1,15	805,00	MOEMA	PREDILECTA
048	Groselha, 900 ml	Unid.	100	9,30	930,00	Lucilia	Q-DRINKS
049	Leite condensado - lata 395 gr	Unid.	500	4,70	2.350,00	MOEMA	QUATA
050	Leite de coco – 200 ml	Unid.	400	3,40	1.360,00	Lucilia	VIANEZA
051	Leite Longa Vida Integral	Litro	3.400	3,45	11.730,00	DIMIPEL	QUATA
052	Leite Longa Vida Integral Semi- Desnatado	Litro	100	3,45	345,00	DIMIPEL	QUATA
053	Lingüiça tipo Calabresa	Kg	300	13,80	4.140,00	DIMIPEL	SAUDALI
054	Macarrão Cortado	Kg	250	4,85	1.212,50	Lucilia	DON SAPORE
055	Macarrão Espaguete Grosso nº 8	Kg	200	4,85	970,00	Lucilia	DON SAPORE
056	Macarrão para Lasanha - pct de 500 gr	Unid.	100	6,45	645,00	MOEMA	VILMA
057	Maionese, frasco de 500gr	Unid.	350	5,50	1.925,00	Lucilia	STA. AMALIA
058	Manteiga de 200 gr	Unid.	70	6,40	448,00	Lucilia	STA. TEREZINHA
059	Margarina embalagem de 500grs	Unid.	180	4,30	774,00	Lucilia	CLAYBOM
060	Massa para pão de queijo – pct de 1kg	Unid.	200	8,60	1.720,00	Lucilia	AMAFIL
061	Milho de pipoca pct de 500grs	Unid.	300	2,40	720,00	DIMIPEL	PACHA
062	Milho verde, sache com 200 gr	Unid.	400	1,60	640,00	Lucilia	FUGINI
063	Mistura para bolo (sabores)	Unid.	100	3,05	305,00	DIMIPEL	APTÍ



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG**

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG  
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

064	Molho refogado embalagem de 340 gr	Unid.	600	1,60	960,00	Lucilia	FUGINI
065	Mortadela fatiada	Kg	400	14,50	5.800,00	MIGUEL	PERDIGÃO
066	Óleo de soja frasco com 900 ml	Unid.	700	3,88	2.716,00	MOEMA	ABC
067	Orégano – 10 gr.	Unid.	150	1,80	270,00	Lucilia	KI-FLOR
068	Ovo de granja	Dz	500	4,88	2.440,00	Lucilia	MANTIQUEIRA
069	Palmito frasco com 540 grs	Unid.	100	13,85	1.385,00	MOEMA	BRASPALM
070	Pão de forma - pct de 400grs	Unid.	600	4,90	2.940,00	Lucilia	NUTRIPÃO
071	Pão de sal	Kg	1.100	7,45	8.195,00	MIGUEL	PANIF. SILVA
72	Pão doce, tipo bananinha pct com 8 unid	Unid.	1.200	2,70	3.240,00	MIGUEL	PANIF. SILVA
073	Pão para Hot Dog	Unid.	1.800	0,60	1.080,00	CLEITON	PANIF. S. BENEDITO
074	Peito de frango congelado sem osso	Kg	1.000	12,90	12.900,00	Lucilia	AVIVAR
075	Pó de café, com laudos de qualidade emitido por laboratórios credenciados a ANVISA	Kg	900	18,00	16.200,00	Lucilia	AROMA DA FAZENDA
076	Presunto fatiado	Kg	1.000	18,00	18.000,00	Lucilia	PIF PAF
077	Queijo mussarela fatiado	Kg	1.000	18,40	18.400,00	Lucilia	STA. TEREZINHA
078	Queijo mussarela peça	Kg	200	18,40	3.680,00	Lucilia	STA. TEREZINHA
079	Queijo ralado, 50 gr	Unid.	300	3,45	1.035,00	MOEMA	MINEIRINHO



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG  
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

080	Refrigerante de cola garrafa pet com 2 ltrs	Unid.	300	6,80	2.040,00	Lucilia	COCA-COLA
081	Refrigerante sabores (uva, guaraná e laranja) garrafa pet com 2 ltrs	Unid.	500	4,65	2.325,00	DIMPEL	MANTIQUEIRA
082	Requeijão frasco com 200grs	Unid.	200	6,65	1.330,00	MOEMA	NINAMILKE
083	Sal refinado	Kg	200	1,75	350,00	DIMPEL	UNIÃO
084	Salsicha	Kg	500	7,50	3.750,00	Lucilia	AVIVAR
085	Sardinha lata de 125 grs	Unid.	400	3,70	1.480,00	DIMPEL	88
086	Sequinhos ou goiabinha	Kg	100	18,50	1.850,00	Lucilia	MABEL
087	Suco néctar de fruta sabores embalagem de 1 lt	Unid.	200	5,20	1.040,00	Lucilia	MAIS
88	Tempero pronto, diversos sabores, sachê com 60g, (Tipo Sazon ou de marca similar ou superior)	Unid.	20	4,50	90,00	Lucilia	SAZON
89	Trigo para Quibe (500 gr)	Unid.	100	2,88	288,00	DIMPEL	PACHA
90	Vinagre (Branco) 750 ml	Unid.	60	2,90	174,00	Lucilia	TOSCANO
91	Wafer deit	Unid.	100	7,80	780,00	Lucilia	DOCE VIDA
	<b>TOTAL</b>				<b>245.382,90</b>		